CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO ORAL Nº 009/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e depois de

ouvir o plenário desta Casa Legislativa solicita que seja oficializado ao

Exmo. Srº. Prefeito Municipal que junto ao setor responsável seja

estudado a seguinte possibilidade:

➢ Diante do Requerimento nº007/2020, documento anexo

para notificar a Empresa “Dom Silvério Empreendimentos

Imobiliários Ltda” – CNPJ: 18.792.485/0001-69, com sede

à Avenida do Contorno, 6.413, sala 601 – Bairro

Funcionários – Belo Horizonte - MG para entrega definitiva

e em perfeitas condições do empreendimento “Loteamento

Residencial Antônio Cardoso”, resolveu – se em plenário

com a concordância de todos os Edis presentes pela

convocação do Secretário de Obras o Senhor AGOSTINHO

ASCENÇÃO TEODORO e o Engenheiro o Senhor PEDRO

MARTINO ZEFERINO para comparecerem a próxima

reunião ordinária, agendada para  o dia 30(trinta) de março

de 2020, as 19h00min na Sede do Legislativo Municipal de

Dom Silvério/MG, situado a Rua Manoel Carvalho Mól, 77,

Bairro Santa Rita, com o  objetivo de prestarem

esclarecimentos, bem como informações concretas e reais

quanto ao andamento da regularidade do loteamento em

questão.

JUSTIFICATIVA

                                  A solicitação supracitada é uma reivindicação

conjunta de moradores do referido local, tendo em vista que os prazos já

expiraram e, sobretudo, devido aos diversos transtornos e entraves

causados pelo não atendimento ou execução insatisfatória de alguns

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

serviços básicos, como fornecimento de água, pavimentação e

drenagem.

Sala de Sessões da Câmara, 17 (dezessete) de fevereiro de 2020.

Thalles Guimarães Ferreira

(Vereador – DEM)

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Ascendino de Paiva Neto
Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho
Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta
Vereadora- PV

Euler Márcio Cunha Soares

(Vereador – PR)

Ronaldo Barcelos

(Vereador – PR)

Sérgio Cristiano Alves

      (Vereador – PDT)